
 

 
Preisliste für 2024 

1. Intensivkurse 

Tageskurs intensiv, 2 Monate, 148 UE (Unterrichtseinheiten) Preise in EUR 

Tageskurs intensiv Standard, Tageszeit nach Verfügbarkeit 
Daytime Course Intensive, time of day according to availabilty 795,00 

Tageskurs intensiv Spezial „Studierende der Münchner Hochschulen“, Tageszeit 
nach Verfügbarkeit 
Daytime Course Intensive special “Students at a Munich University”, time of day according to 
availabilty 

620,00 

Tageskurs intensiv Standard „halber Kurs“ (eine Kurshälfte), Tageszeit nach 
Verfügbarkeit 
Daytime Course Intensive “half course”, time of day according to availability 

470,00 

Tageskurs intensiv Spezial „Studierende der Münchner Hochschulen“  „halber 
Kurs“ (eine Kurshälfte), Tageszeit nach Verfügbarkeit 
Daytime Course Intensive special “Students at a Munich University” “half course”, time of 
day according to availabilty 

350,00 

 

Optionen Tageskurs intensiv, 2 Monate, 148 UE (Unterrichtseinheiten) Preise in EUR 

Zuschlag Vormittagsgarantie für Tageskurs intensiv Standard 
Additional fee for Daytime Course Intensive, guaranteed time of day in the morning 60,00 

Zuschlag Nachmittagsgarantie für Tageskurs intensiv Standard 
Additional fee for Daytime Course Intensive, guaranteed time of day in the afternoon 60,00 

Zuschlag Vormittagsgarantie für Tageskurs intensiv Spezial „Studierende der 
Münchner Hochschulen“ 
Additional fee for Daytime Course Intensive special “Students at a Munich University”, 
guaranteed time of day in the morning 

60,00 

Zuschlag Nachmittagsgarantie für Tageskurs intensiv Spezial „Studierende der 
Münchner Hochschulen“ 
Additional fee for Daytime Course Intensive special “Students at a Munich University”, 
guaranteed time of day in the afternoon 

60,00 

Zuschlag Vormittagsgarantie für Tageskurs intensiv Standard „halber Kurs“ (eine 
Kurshälfte) 
Additional fee for Daytime Course Intensive “half course” guaranteed time of day in the 
morning 

40,00 

Zuschlag Nachmittagsgarantie für Tageskurs intensiv Standard „halber Kurs“ (eine 
Kurshälfte) 
Additional fee for Daytime Course Intensive “half course” guaranteed time of day in the 
afternoon 

40,00 

Zuschlag Vormittagsgarantie für Tageskurs intensiv Spezial „halber Kurs“ (eine 
Kurshälfte) „Studierende der Münchner Hochschulen“ 
Additional fee for Daytime Course Intensive “Students at a Munich University”, “half course” 
guaranteed time of day in the morning 

40,00 

Zuschlag Nachmittagsgarantie für Tageskurs intensiv Spezial „halber Kurs“ (eine 
Kurshälfte) „Studierende der Münchner Hochschulen“ 
Additional fee for Daytime Course Intensive “Students at a Munich University”, “half course” 
guaranteed time of day in the afternoon 

40,00 

 

Abendkurs superintensiv, 2 Monate, 90 UE Preise in EUR 

Abendkurs superintensiv Standard 
Evening Course Super Intensive 520,00 



 
 

Abendkurs superintensiv Spezial „Studierende der Münchner Hochschulen“ 
Evening Course Super Intensive “Students at a Munich University” 409,00 

Abendkurs superintensiv Standard „halber Kurs“ (eine Kurshälfte) 
Evening Course Super Intensive, “half course” 319,00 

Abendkurs superintensiv Spezial „Studierende der Münchner Hochschulen“ 
„halber Kurs“ (eine Kurshälfte) 
Evening Course Super Intensive “Students at a Munich University”, “half course” 

260,00 

2. Online-Kurse 

 Preise in EUR 

Online-Tageskurs 1 Monat, 54 UE 
Online Day Course 1 month, 54 lessons 430,00 

Online-Tageskurs 2 Monate, 111 UE 
Online Day Course 2 months, 111 lessons 730,00 

3. Spezialkurse 

 Preise in EUR 

Grammatik kompakt, 2 Monate, 28 UE 
Grammar Compact, 2 months, 28 lessons 180,00 

Grammatik Basis, 2 Monate, 28 UE 
Grammar Basic, 2 months, 28 lessons 180,00 

C1-Grammatik zur Prüfungsvorbereitung, 10 UE  
C1 Grammar for Exam Preparation, 10 lessons 99,00 

Deutsch exzellent: Text und Diskurs, 2 Monate, 28 UE 
Excellent German: text and discourse, 2 months, 28 lessons 180,00 

Hören und Verstehen, 2 Monate, 16 UE 
Listening and Understanding, 2 months, 16 lessons 165,00 

Aussprachetraining, 8 Termine, 8 UE 
Pronunciation Practice, 8 meetings, 8 lessons 80,00 

Gesprächstraining Basis, 4 Wochen, 16 UE 
Speaking Practice Basic, 4 weeks, 16 lessons 165,00 

Interkulturelle Kommunikation, 2 Wochen, 20 UE 
Intercultural Communication, 2 weeks, 20 lessons 135,00 

Wissenschaftliche Arbeitstechniken, 3 Monate, 70 UE 
Scientific Working Techniques, 3 months, 70 lessons 440,00 

Preparation Course, 4 Wochen, 90 UE 
Preparation Course, 4 weeks, 90 lessons 460,00 

 

Paket: Besser reden, besser schreiben Preise in EUR 

Gesprächstraining für Fortgeschrittene 1, 4 Wochen, 16 UE 
Schwerpunkt: Freies Sprechen 
Speaking Practice 1, 4 weeks, 16 lessons. Focus: General Conversation 

165,00  

Schreibtraining für Fortgeschrittene 1, 4 Wochen, 16 UE 
Schwerpunkt: Freizeit und Alltag 
Writing Practice 1, 4 weeks, 16 lessons. Focus: Free Time and Daily Life 

165,00 

Gesprächstraining für Fortgeschrittene 2, 4 Wochen, 16 UE 
Schwerpunkt: Freies Sprechen und Präsentationstechniken 
Speaking Practice 2, 4 weeks, 16 lessons. Focus: Presentation Skills 

165,00  

Schreibtraining für Fortgeschrittene 2, 4 Wochen, 16 UE 
Schwerpunkt: Studium und Beruf 
Writing Practice 2, 4 weeks, 16 lessons. Focus: Studies and Career 

165,00 



 
 

Paketpreis: 4 Module 
Package fee: 4 modules 

450,00 

Paketpreis: 3 Module 
Package fee: 3 modules 

390,00 

Paketpreis: 2 Module 
Package fee: 2 modules 

290,00 

 

 

Paket: Fit für den Beruf Preise in EUR 

Deutsch für den Beruf 1, 2 Monate, 28 UE 
Schwerpunkt: Kommunikation im beruflichen Alltag schriftlich und mündlich 
German for Work 1, 2 months, 28 lessons 
Focus: German for everyday working life 

180,00  

Deutsch für den Beruf 2, 2 Monate, 28 UE 
Schwerpunkt: Geschäfts- und Verhandlungssprache im Unternehmen 
German for Work 1, 2 months, 28 lessons 
Focus: German for professional purposes 

180,00 

Paketpreis: 2 Module 
Package fee: 2 modules 

309,00 

 

 

Paket: Basiswissen Deutsch Preise in EUR 

Grammatik Basis, 2 Monate, 28 UE 
Grammar Basic, 2 months, 28 lessons 180,00 

Gesprächstraining Basis, 4 Wochen, 16 UE 
Speaking Practice Basic, 4 weeks, 16 lessons 165,00 

Paketpreis: 2 Module 
Package fee: 2 modules 309,00 

 

  

Prüfungsvorbereitung Preise in EUR 

DSH-Training, 1 Woche, 20 UE 
DSH-Training, 1 week, 20 lessons 150,00 

TestDaF-Training, 1 Woche, 15 UE 
TestDaF Training Standard, 1 week, 15 lessons 180,00 

Fit für das Studienkolleg, 4 Wochen, 72 UE 
Preparation for Studienkolleg, 4 weeks, 72 lessons 475,00 

Prüfungstraining telc Deutsch B2, 2 Termine, 10 UE  
Exam Preparation telc German B2, 2 meetings, 10 lessons 99,00 

 

 

Paket: DSH Intensiv Preise in EUR 

DSH-Training, 1 Woche, 20 UE 
DSH-Training, 1 week, 20 lessons 150,00 

C1-Grammatik zur Prüfungsvorbereitung, 10 UE  
C1 Grammar for Exam Preparation, 10 lessons 99,00 

Paketpreis: 2 Module 
Package fee: 2 modules 210,00 

 



 
 

4. Deutsch für Studium und Beruf 

Semesterbegleitend, 52 UE, 4 SWS Preise in EUR 

Deutsch für Studium und Beruf Standard (A1-C2) 
German during Your studies standard 

220,00  

Deutsch für Studium und Beruf Spezial „Studierende der Münchner Hochschulen“ 
(A1-C2) 
German during Your studies special “Students at a Munich University” 

180,00 

Semesterbegleitend, 30 UE, 2 SWS Preise in EUR 

- Wissenschaftliches Schreiben (B2) 
- Deutsch für Studierende der Rechtswissenschaften (B1/B2) 
German during Your studies standard 

180,00 

- Wissenschaftliches Schreiben (B2) 
- Deutsch für Studierende der Rechtswissenschaften (B1/B2) 
German during Your studies special “Students at a Munich University” 

150,00 

5. Sommerkurse 

 Preise in EUR 

MISU-Sommerkurs inklusive Unterkunft, 4 Wochen, 90 UE 
MISU Summer Course including accommodation, 4 weeks, 90 lessons 

1.199,00  

MISU-Sommerkurs, 4 Wochen, 90 UE (ohne Unterkunft) 
MISU Summer Course without accommodation, 4 weeks, 90 lessons 

610,00 

Sommer-Intensiv-Sprachkurs, 4 Wochen, 72 UE (ohne Unterkunft) 
Summer Intensive Course, 4 weeks, 72 lessons (without accommodation) 

470,00 

Sommer-Intensiv-Sprachkurs XL, 4 Wochen, 90 UE (ohne Unterkunft) 
Summer Intensive Course, 4 weeks, 90 lessons (without accommodation) 

590,00 

Intensivkurs für Anfänger, 4 Wochen, 72 UE (ohne Unterkunft) 
Summer Intensive Course for Beginners, 4 weeks, 72 lessons (without accommodation) 

470,00 

Online-Sommerkurs, 1 Monat, 54 UE (ohne Unterkunft) 
Online Summer Course, 1 month, 54 lessons (without accommodation) 

430,00 

6. Prüfungen 

 Preise in EUR 

DSH intern (Abschlussprüfung des Moduls 6: C1.2 oder nach Besuch des Moduls 5: 
C1.1)  
Internal DSH (Final examination of course Level 6: C1.2 or after participating in course Level 
5: C1.1) 

110,00 

DSH extern 
External DSH 160,00 

telc Deutsch B1-Prüfung, schriftlich und mündlich 
telc Deutsch B1-examination, written and oral 150,00 

telc Deutsch B1-Prüfung, nur schriftlich 
telc Deutsch B1-examination, written only 130,00 

telc Deutsch B1-Prüfung, nur mündlich 
telc Deutsch B1-examination, oral only 130,00 

telc Deutsch B2-Prüfung, schriftlich und mündlich 
telc Deutsch B2-examination, written and oral 150,00 

telc Deutsch B2-Prüfung, nur schriftlich 
telc Deutsch B2-examination, written only 130,00 

telc Deutsch B2-Prüfung, nur mündlich 
telc Deutsch B2-examination, oral only 130,00 



 
 

Bearbeitungsgebühr bei Abmeldung einer Prüfung 
Processing fee for examination cancellation 60,00 

7. Sonstige Leistungen 

 Preise in EUR 

Gebühr für Zweitschriften von Abschlusszeugnissen bei Verlust 
(Beglaubigte Kopien können nicht ausgestellt werden.) 
Fee for a duplicate of final examination certificates if original lost 
(We cannot issue certified copies.) 

25,00 

8. Anmeldegebühr 

 Preise in EUR 

Anmeldegebühr (wird mit Kursgebühr verrechnet) 
Registration fee (accredited to full course fee) 

60,00 

9. Ermäßigung für Studierende der Münchner Hochschulen 
 
Ordentlich immatrikulierte Studierende der folgenden Hochschulen erhalten eine Ermäßigung für diejenigen 
Kurse, die in der aktuellen Preisliste als ermäßigt aufgeführt sind:  
Officially enrolled students of the following universities are eligible to a student discount in those courses 
which are listed as such in the price list: 
 

- Ludwig-Maximilians-Universität 
- Technische Universität München 
- Technische Universität Weihenstephan 
- Hochschule für Politik 
- Akademie der bildenden Künste 
- Hochschule für Musik 
- Hochschule München  
- Hochschule für Philosophie München 
- Hochschule für Fernsehen und Film München 
- Universität der Bundeswehr München 

 
Für die Kurse, die in den Monaten September bis Februar stattfinden, ist die Immatrikulation für das 
Wintersemester vorzulegen. Für die Kurse, die in den Monaten März bis August stattfinden, ist die 
Immatrikulation für das Sommersemester vorzulegen. 
For the courses taking place in the months September to February, it is necessary to demonstrate 
immatriculation for the winter semester. For the courses taking place in the months March to August, it is 
necessary to demonstrate immatriculation in the summer semester.  
 
 
(Stand: September 2023) 


